
 
 

 

Reykjavík, 19. maí 2025 

VEL25050030 

 

TILLAGA 

 

Viðtakandi: Velferðarráð 

Sendandi: Rannveig Einarsdóttir, sviðsstjóri velferðarsviðs 

 

Efni tillögu: Þjónustusamningur við Spörvar líknarfélag Reykjavík vegna 

áfangaheimilisins Draumasetrið 

Lagt er til að velferðarráð samþykki meðfylgjandi drög að þjónustusamningi 

Reykjavíkurborgar við Spörvar líknarfélag Reykjavík til loka árs 2027. Kostnaður 

við samninginn, sem er 15 m.kr. á ári á samningstímanum, rúmast innan 

fjárheimilda velferðarsviðs.  

 

Greinargerð:  

 

Spörvar líknarfélag Reykjavík hefur rekið áfangaheimilið Draumasetur að Héðinsgötu 

10 síðan í desember 2012. Draumasetrið er tímabundið leiguhúsnæði sem ætlað er 

einstaklingum 18 ára og eldri, sem lokið hafa vímuefnameðferð, neyta ekki vímuefna, 

eru í virkri endurhæfingu og þurfa stuðning til þátttöku í samfélaginu á nýjan leik.  

 

Elín Arna Arnardóttir Hannam, áfengis og fíkniráðgafi og Ólafur Haukur Ólafsson reka 

Draumasetrið og eru ábyrg fyrir rekstri þess, en yfir félaginu er stjórn. Ólafur hefur unnið 

með einstaklingum sem hafa glímt við fíknivanda í yfir 20 ár. Starfandi er einn fastráðinn 

starfsmaður sem hefur mikla reynslu í að vinna með konum sem eiga að baki 

umfangsmikla neyslu. Að sögn Ólafs leggja allir starfsmenn og sjálfboðaliðar fram 

sakavottorð við ráðningu og eða aðstoð við kennslu. 

 

Á Draumsetrinu er pláss fyrir 40 einstaklinga (í einstaklingsherbergjum) en auk þess 

rekur félagið áfangaheimili á Stórhöfða 15 fyrir 25 manns. Draumasetrið á Héðinsgötu 

10 er 960 fm. á þremur hæðum. Í húsinu er kaffihús sem rúmar 60 manns og er það 

mikið notað fyrir fundi og námskeið. Tvö sjónvarpsherbergi eru í húsinu og hafa íbúar 

einnig aðgengi að interneti, þeim að kostnaðarlausu. Þvottahús, vel tækjum búið, er til 

afnota fyrir íbúa, einnig eru þrjú eldhús í húsinu. 

 

Draumasetrið Stórhöfða 15 er rúmir 650 fm. en þar dvelja einstaklingar sem eru komnir 

lengra í bataferlinu og eru flestir þeirra í virkniúrræði eða vinnu.  

 

Mánaðarleiga á Draumasetrinu er á bilinu 135.850 kr. til 141.000 kr. allt eftir stærð 

herbergis. Íbúar geta sótt um húsnæðisbætur og sérstakar húsnæðisbætur og aðstoða 

starfsmenn Draumasetursins oft íbúa við það. Innifalið í leigu er fullbúið herbergi með 



 
 

 

rúmi, fataskápum, stól og kommóðu. Heimilið útvegar sængur og sængurver fyrir íbúa ef 

óskað er eftir því. Þvottaaðstaða er á heimilinu og sér Draumasetrið um kaup á þrif- og 

hreinlætisvörum fyrir íbúa húsanna. Enginn hússjóður er á heimilunum. Íbúar 

Draumasetursins sinna húsverkum alla daga og hjálpast að við að halda sínum 

vistarverum hreinum ásamt sameiginlegum rýmum í húsinu. 

 

Í húsreglum (fylgiskjal 1) kemur fram að grunnur að rétti til búsetu er líf án neyslu áfengis 

og/eða fíkniefna og er einstaklingur sem byrjar neyslu látinn yfirgefa húsnæði 

umsvifalaust. Samkvæmt upplýsingum frá forstöðumanni er hins vegar reynt að veita 

þeim sem þurfa að yfirgefa húsið stuðning í formi þess að einstaklingurinn kemur á 

hverjum degi í 10 daga og sýnir fram á  vilja og getu til að stöðva neysluna. Á 10. degi 

er tekið vímuefnapróf og þá fær einstaklingurinn að flytja inn í húsnæði sitt að nýju.  

 

Samkvæmt upplýsingum frá forstöðumanni hafa um 90% þeirra sem dvalið hafa á 

heimilinu verið með lögheimili í Reykjavík. Á Draumasetrinu geta dvalið öll kyn en 

karlmenn eru í miklum meirihluta en konur hafa verið frá 8-10% íbúa í gegnum árin. 

 

Á heimasíðu Draumasetursins kemur m.a. fram að íbúar hússins eru hvattir til að sækja 

AA fundi, vera með trúnaðarmann og vinna eftir 12 spora kerfi AA samtakanna. Einnig 

þurfa allir að fylgja ákveðnum reglum, mæta á morgunfundi og húsfundi, ásamt því að 

vinna húsverk og fylgja reglum um útivistartíma. Einnig stendur íbúum til boða samtal 

með starfsmanni sem er útskrifaður frá Ráðgjafaskóla Íslands. Starfsfólk Draumaseturs 

leggur sig fram við að aðstoða og vera íbúum hússins innan handar eftir fremsta megni 

og ráðleggja varðandi þau málefni sem hver einstaklingur er að glíma við hverju sinni. 

 

Í drögum að samningi (fylgiskjal 2) kemur fram að Draumasetrið fær stuðning til að bjóða 

íbúum, sem ekki eru í skóla, vinnu eða endurhæfingarúræðum námskeiðið Fyrstu 

skrefin (fylgiskjal 3).  Markmið námskeiðsins er m.a. að stuðla að áframhaldandi 

edrúmennsku, læra að taka ábyrgð í samskiptum, vinna í fjármálum, og tengslum við 

fjölskyldu. Námskeiðið fer fram alla virka daga fyrir hádegi og þátttakendur vinna á 

grundvelli einstaklingsáætlunar. Þau sem leiða námskeiðið er fagfólk sem unnið hefur 

til margra ára með fólki sem hefur barist við fíknisjúkdóma, s.s. áfengis- og 

fíkniráðgjafar, uppeldis- og fjölskyldufræðingur, lögfræðingur og markþjálfi. 

Draumasetrið greiðir TC (Teen Challenge) fyrir námsgögn og aðstoð á grundvelli 

samnings. Yfirmaður TC á Ísland er Svava Björg Mörk, aðstoðarprófessor við 

Menntavísindadeild Háskóla Íslands.  

 

Fyrsta námskeiðið var haldið fyrri part árs 2024 og sóttu það 18 manns. Að sögn Ólafs 

reyndist það svo vel að ákveðið var að halda það aftur á haustönn en þá sóttu það 20 

manns. Nú fyrri part árs 2025 hefur fjöldinn verið 20-25 manns og bætist í eftir sem nýir 

einstaklingar flytja inn. Sú nýbreytni sem fólst í að byrja hvern morgun kl. 08:00 með 

morgunverði, íbúum að kostnaðarlausu, reyndist vel.  

 



 
 

 

Draumasetrið fékk styrk frá velferðarráði 1 m.kr. á árinu 2024 til námskeiðahalds. Konur 

hafa verið um 10 % þeirra sem sækja námskeiðið.  

 

Gæða- og eftirlitsstofnun velferðarmála hefur veitt Spörvum leyfi til að veita aðstoð með 

vímuvarnir og aðstoð við einstaklinga með fíknivanda. Leyfið gildir til 21. maí 2029. 

 

Fylgiskjöl: 

 

1. Drög að þjónustusamningi 

2. Fyrstu skrefin  

3. Húsreglur Draumaseturs 

4. Ársreikningur 2023 

5. Jafnréttisskimun 

 


